provocationis, & appellationis ex §. 2. vi causa acta & facta Statuum, si aquitati reperiantur adversa, ad orbitam rectitudinis reducere valeret. Ergo ius Majestatis seu Summe Potestatis, stante Jurisdictionis Territorialis Prescriptione, ille sumus perseverat.

¶ 553 Porrò num praescribens Jurisdictionem altam aut basiam territorium habeat nec ne, parum interest: quia Jurisdictione, ut talis, abstrahit à territorio, ac potest esse sine territorio, veluti ex Bartolo dedit D. Clasemann *cir. diff. de Juri. id. t. 52.* Cujus evidens exem-

plum habemus in Rectoribus Universitatibus, qui, esto territorio careant, nihilominus vigore. *Auct. habita Cod. ne filius pro parte non tantum Jurisdictionem Civilem, sed juxta nostram sententiam in tract. de Juri. id. stabilendam, probabilitate etiam Jurisdictionem Criminalem in studioos exercent. Id quod de nostra Archi-Episcopali Universitate indubitate est, utpote quae inter alia Privilegia, etiam ius gladii obtinuit, ut ex eisdem statutis & Lediibus fundamentalibus sub tit. de Judicialibus constat.*

CAPUT V.

De Requisitis ad Praescriptionem.

Satis diu in latissimo Materie Praescriptibilis campo discurrimus. Sub oculis modò veniunt requita seu conditiones Praescriptionis (vocantur alias forma) quarum nonnulli ex antiquioribus quinque statuant, juxta tritos Vericulos:

*Non uscupies, nisi sint tibi talia quinque:
Bona fides; justus titulus; res non visio/a;
Ut res tradatur, tempus quoque continuetur.*

Verum in rigore tot conditions per se necessarias ad praescribendum non agnoscamus: ut enim providè advergit P. Engel ad h. t. n. 5. traditio non est per se necessaria ad praescribendum, sed tantum ex consequenti, in quantum justa possessio, bona fides, aut titulus absque illa haberi nequit. Adhac possessio, bona fides, & titulus in ea acceptance, quā utuntur isti Autores, non in omni Praescriptione requiruntur; eamque ob causam in definitione Praescriptionis in cap. 1. num. 30. folius temporis memoriam fecimus: atque hujus rei veritatem in praesenti capite pluribus comprobare, parati sumus.

Hinc methodicè, hac super materia tractaturi, ita distinguiimus: vel Praescriptio consideratur in genere vel in specie. Si consideretur in genere; tunc pro essentiali requisito solum tempus adstruimus. Si spectetur in specie; tunc vel erit positiva vel privativa. Si *positiva*; præter tempus etiam bonam fidem, possessio, & titulum regulariter exigimus. Sin *privativa*; solum temporis prærogativam desideramus.

Oportebit itaque de his conditionibus per quatuor Sectiones differere, an & quibus in casibus earundem praesentia efflagitetur? Ubi erit